UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
COMITÊ GESTOR DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS

RETIFICAÇÃO No 02/2019/CGPRITS DE 26 DE AGOSTO DE 2019,

REFERENTE AO
EDITAL Nº 02/2019/CGPRITS, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.

O Comitê Gestor de Programas Institucionais torna público a retificação No 02/2019/CGPRITS, referente ao
edital Nº 02/2019/CGPRITS, de 09 de agosto de 2019, que trata da seleção de estudantes cotistas de
graduação da Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa) para estágio remunerado nessa IFES, em
conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 (Lei do Estágio), com o Decreto No 9.427, de
28 de Junho de 2018 e com a O.N. da Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações de Trabalho no Serviço
Público nº 2/2016 publicada no DOU nº 122, Seção1 em 28 de junho de 2016.

1. Fica retificado o item 9 referente ao cronograma do Edital nº 02/2019/CGPRITS UFOPA, de 9 de
agosto de 2019 nos seguintes termos:

Onde	se	lê:

DATA ATIVIDADE
26/08/19 Resultado preliminar
27/08/2019 Prazo de recurso contra resultado preliminar
28/08/19 Resultado de Julgamento dos Recursos e Resultado Final
05/09/2019 Início das atividades

Leia-se:

DATA ATIVIDADE

30/08/2019 Resultado preliminar e resultado dos recursos da etapa de homologação das
inscrições

02 e 03/09/2019 Prazo de recurso contra resultado preliminar
04/09/2019 Resultado de Julgamento dos Recursos e Resultado Final
05 a 10/09/2019 Assinatura do termo de compromisso e Início das atividades

2. As demais disposições permanecem inalteradas.
3. Esta Retificação entrará em vigor na data de sua publicação.

Santarém, 26 de agosto de 2019.

COMITÊ GESTOR DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS Portaria nº
136/GR/Ufopa, de 21 de Março de 2019